



INTRALOT ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΥΧΕΡΩΝ ΠΑΙΧΝΙΔΙΩΝ
ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ. 818201000 (ΑΡ.Μ.Α.Ε: 27074/06/Β/92/9)
Διεύθυνση Έδρας Εταιρίας: Κηφισίας 64 & Πρεμετής 3, 15125 Μαρούσι
Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2018 έως 31 Μαρτίου 2018

Ποσά εκφρασμένα σε €'000

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της INTRALOT Α.Ε. και του Ομίλου INTRALOT. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να αναστρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Ημερομηνία έκδοσης των οικονομικών καταστάσεων:
30 Μαΐου 2018

Διεύθυνση διαδικτύου:
www.intralot.com

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΟΜΙΛΟΥ / ΕΤΑΙΡΙΑΣ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/3/2018	31/12/2017	31/3/2018	31/12/2017
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	98.249	102.793	15.652	15.794
Επενδυτικά ακίνητα	0	0	0	0
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	321.671	324.508	93.413	93.729
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	183.165	178.551	142.886	142.885
Αποθέματα	36.848	31.482	19.782	18.839
Απαιτήσεις από πελάτες	72.518	84.191	42.168	47.218
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	285.330	300.339	82.676	79.133
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	997.781	1.021.864	396.577	397.598
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	47.689	47.689	47.689	47.689
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	-5.702	10.133	36.552	36.872
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων μετόχων της μητρικής Εταιρίας (α)	41.987	57.822	84.241	84.561
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	18.089	31.966	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	60.076	89.788	84.241	84.561
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	744.836	729.377	236.135	232.179
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	30.556	29.567	17.028	16.904
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	6.798	19.345	0	0
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	155.515	153.787	59.173	63.954
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	937.705	932.076	312.336	313.037
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΩΝ (γ) + (δ)	997.781	1.021.864	396.577	397.598

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΟΜΙΛΟΥ / ΕΤΑΙΡΙΑΣ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/3/2018	31/3/2017	31/3/2018	31/3/2017
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2018 και 1/1/2017 αντίστοιχα) πριν την εφαρμογή του ΔΠΧΑ 9 & 15	89.788	196.486	84.561	96.808
Επίδραση από την εφαρμογή του ΔΠΧΑ 15 ¹	-937	0	-333	0
Επίδραση από την εφαρμογή του ΔΠΧΑ 9 ¹	-1.150	0	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2018 και 1/1/2017 αντίστοιχα) μετά την εφαρμογή του ΔΠΧΑ 9 & 15	87.701	196.486	84.228	96.808
Επίδραση στα κέρδη εις νέον από αναμορφώσεις προηγούμενης χρήσης	-81	-109	0	0
Νέες ενοποιούμενες συγγενείς εταιρείες	-10	0	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα / (έξοδα) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	-4.907	552	20	4.675
Μερίσματα σε μετόχους μητρικής / μη ελέγχουσες συμμετοχές	-22.620	-25.340	0	0
Επαναφορά ιδίων μετοχών	-7	-6	-7	-6
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31/3/2018 και 31/3/2017 αντίστοιχα)	60.076	171.583	84.241	101.477

¹ Αφαιρούν αναπροσαρμογή υπολοίπου έναρξης από την πρώτη εφαρμογή των προτύπων ΔΠΧΑ 9 και ΔΠΧΑ 15 (σημείωση 2.1.4 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΟΜΙΛΟΥ / ΕΤΑΙΡΙΑΣ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-31/3/2018	1/1-31/3/2017	1/1-31/3/2018	1/1-31/3/2017
Κυκλός εσόδων	280.665	268.959	14.501	14.136
Μείον: Κόστος Πωλήσεων	-219.886	-214.240	-9.727	-8.868
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	60.779	54.719	4.774	5.268
Άλλα Έσοδα Εκμεταλλεύσεως	3.521	4.197	50	46
Έσοδα Διάθεσης	-17.185	-13.658	-2.322	-2.775
Έσοδα Διοίκησης	-18.278	-18.304	-3.180	-3.106
Έσοδα Έκδοσης και Ανάπτυξης	-1.490	-1.656	-1.490	-1.656
Άλλα Έσοδα Εκμεταλλεύσεως	-432	237	-1.268	-2
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων (EBIT)	26.915	25.061	-3.436	-2.225
Έσοδα / (έξοδα) συμμετοχών και χρεονόρων	1.006	537	8.470	11.897
Κέρδη / (ζημιές) από πώληση παγίων, ζημιές απομείωσης και διαγραφής παγίων	-109	-56	0	-6
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	-12.961	-12.939	-3.868	-4.236
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	1.873	1.693	620	734
Συναλλαγματικές διαφορές	-2.661	801	-975	-203
Κέρδη / (ζημιές) από ενοποιήσεις με τη μέθοδο της καθαλής θέσης	-850	-1.173	0	0
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	13.213	13.924	811	5.961
Φόροι	-8.753	-9.756	-812	-1.133
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	4.460	4.168	-1	4.828
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες	0	2.972	0	0
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες) (Α)	4.460	7.140	-1	4.828
Καταμένονται σε:				
- Μετόχους της μητρικής Εταιρίας	-6.037	-5.471	-1	4.828
- Μη ελέγχουσες συμμετοχές	10.497	12.611	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα / (έξοδα) μετά από φόρους (Β)	-9.367	-6.588	21	-153
Συνκεντρωτικά συνολικά έσοδα / (έξοδα) μετά από φόρους (Α)+(Β)	-4.907	552	20	4.675
Καταμένονται σε:				
- Μετόχους της μητρικής Εταιρίας	-13.659	-10.473	20	4.675
- Μη ελέγχουσες συμμετοχές	8.752	11.025	0	0
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή (σε ευρώ)				
- Βασικά	-0,0385	-0,0348	0,0000	0,0307
- Απομειωμένα	-0,0385	-0,0348	0,0000	0,0307
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων (EBITDA)	42.599	41.829	60	890
Προτενδόμενο μέρισμα ανά μετοχή (σε €)	0,00	0,00	0,00	0,00

Μαρούσι, 30 Μαΐου 2018

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΟΜΙΛΟΥ

Σ. Π. ΚΟΚΚΑΛΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΙ 091040

Α.Ι. ΚΕΡΑΣΤΑΡΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΙ 682788

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΟΜΙΛΟΥ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΟΜΙΛΟΥ

Γ. ΣΠ. ΚΟΛΙΑΣΤΑΣΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΝ 157931

Ν.Γ. ΠΑΥΛΑΚΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΖ 012557
Αρ.Αδείας Οικ.Επιμ.
Νο 15230 Α' Τάξης

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΟΜΙΛΟΥ / ΕΤΑΙΡΙΑΣ (συνολικές δραστηριότητες)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-31/3/2018	1/1-31/3/2017	1/1-31/3/2018	1/1-31/3/2017
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	13.213	13.924	811	5.961
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	0	3.999	0	0
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	15.684	17.216	3.496	3.115
Προβλέψεις	355	529	1.298	88
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	2.524	-202	-7.495	-11.688
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	12.961	13.091	3.868	4.236
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	-1.873	-1.826	-620	-734
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-4.368	-217	506	-421
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	6.822	1.679	2.851	9.119
(Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-4.194	-2.400	-3.695	-6.684
Μείον:				
Καταβληθέντα φόροι εισοδήματος	5.261	6.646	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	35.863	39.147	1.020	2.992
Επενδυτικές δραστηριότητες				
(Αποκτήσεις) / Πώληση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-6.751	-3.108	0	0
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-14.771	-24.709	-4.668	-3.244
Εισπραξίες από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	625	95	0	40
Τόκοι εισπραχθέντες	1.635	1.443	203	0
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	5.854	10.100
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-19.262	-26.279	1.389	6.896
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Επαναγορά ιδίων μετοχών	-7	-6	-7	-6
Εισπραξίες από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	26.347	31.457	0	0
Εξοφλήσεις δανείων	-13.112	-21.857	0	-4.500
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μεθόδους (χρεολύσια)	614	468	0	0
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-23.485	-12.977	-150	257
Μερίσματα πληρωθέντα	-15.455	-10.787	0	0
Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-26.326	-14.638	-157	-4.249
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	-9.725	-1.770	2.252	5.639
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	238.041	164.401	20.434	20.356
Επίδραση συναλλαγματικών διαφορών	-4.985	-2.084	-325	-236
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	223.331	160.547	22.361	25.759

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της 31/12/2017 με εξίσηση τις αλλαγές που προκύπτουν από την υιοθέτηση των νέων ή αναθεωρημένων προτύπων και διεργασιών όπως αναφέρεται στην σημείωση 2.1.4 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

2. Οι εταιρίες που ενοποιήθηκαν την 31/3/2018 και δεν είχαν ενοποιηθεί την 31/3/2017 λόγω μεταγενέστερης κτήσης/δρύσης είναι οι εξής: Gardan Ltd (θυγατρική), καθώς και La Chance S.r.l., Slot Planet S.r.l., RosiSport S.r.l. και Easy Play S.r.l. (συγγενείς) (σημείωση 2.20.Α των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων). Στο δεύτερο τρίμηνο του 2017 η συγγενής εταιρία Gamenet S.p.A. (20%) αύξησε το ποσοστό συμμετοχής της στη συγγενή εταιρία Venice S.p.A. από 51% σε 100%, ενώ η συγγενής εταιρία Gamenet Entertainment S.R.L. (20%) εξοφόρσε κατά 60% την ιταλική εταιρία La Chance S.R.L. η οποία κατείχε κατά 100% την ιταλική εταιρία Slot Planet S.R.L.. Στο τρίτο τρίμηνο του 2017 ο Όμιλος απέκτησε επιπλέον ποσοστό 61% στην συγγενή εταιρία BiB Ltd αυξάνοντας το ποσοστό συμμετοχής του σε 100% και παράλληλα απέκτησε μέσω της θυγατρικής Intralot Global Holdings BV το 100% της Gardan Ltd. Επίσης, στο τρίτο τρίμηνο του 2017 η συγγενής εταιρία Jolly Videogiochi S.R.L. (14%) εξοφόρσε κατά 75% την ιταλική εταιρία RosiSport S.R.L. και η συγγενής εταιρία Gamenet Entertainment S.R.L. (20%) εξοφόρσε κατά 51% την ιταλική εταιρία Easy Play S.R.L. Τον Μάρτιο του 2018 η θυγατρική εταιρία Intralot Capital Luxembourg S.A. απορρόφησε την κατά 100% θυγατρική της Intralot Finance Luxembourg S.A. Την 1/1/2018 η συγγενής εταιρία Gamenet S.p.A. (20%) απορρόφησε την κατά 100% θυγατρική της Gamenet Scommesse S.p.A. Οι εταιρίες Άντροπος Α.Ε., Nafrol S.A., Intralot Dominicana S.A., Gaming Solutions International Ltd, Loteria Moldovei S.A. και Gain Advance Group LTD είναι σε διαδικασία εκκαθάρισης. Ο Όμιλος ολοκλήρωσε την εκκαθάριση και διακοπή των θυγατρικών Caribbean VLT Services Ltd (Σεπτέμβριος 2017) και Intralot Latin America Inc (Μάιος 2018), καθώς και της συγγενούς εταιρίας Veneta Servizi S.R.L. (Δεκέμβριος 2017).

3. Τον Δεκέμβριο του 2016 ο Όμιλος αποφάσισε να διακόψει οριστικά τις δραστηριότητες του αναφορικά με τις υπηρεσίες στοιχηματισμού που παρείχε μέσω της θυγατρικής Favorit Bookmakers Office OOO στη Ρωσία. Από την 31/12/2016 οι παραπάνω δραστηριότητες του Ομίλου στη Ρωσία κατατάχθηκαν ως διακοπείσες δραστηριότητες κατ' εφαρμογή του ΔΠΧΑ 5 παρ.13. Τον Ιούνιο του 2017 ο Όμιλος υπέγραψε συμφωνία πώλησης του 100% της Favorit Bookmakers Office OOO (σημείωση 2.20.Α.VIII.Α των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων). Το τμήμα της πώλησης της Favorit Bookmakers Office OOO ονολόγησε σε €3,5 εκατ. και καταβλήθηκε εντός του 2017.

4. Ο Όμιλος υπέγραψε στις αρχές Οκτωβρίου του 2017 Συμφωνητικό Αγοράς Μετοχών (SPA) με την εταιρία Zodiac International Investments Ltd για την πώληση της συμμετοχής του ύψους 50,05% στην θυγατρική Intralot Caribbean Ventures Ltd, η οποία κατέχει το 49,9% της θυγατρικής Supreme Ventures Limited – εταιρία εισηγμένης στο Χρηματιστήριο της Τζαμάικα. Το ποσό της συναλλαγής συμφωνήθηκε στα USD 40 εκατ., που αντιστοιχεί σχεδόν σε 12 φορές το ετήσιο (περίοδος αναφοράς των τελευταίων δώδεκα μηνών έως την 30.6.2017) κέρδη μετά από φόρους που αναλογούν στους μετόχους του Ομίλου. Από την 2/10/2017 οι παραπάνω δραστηριότητες του Ομίλου στην Τζαμάικα και την Σάντα Λουσία κατατάχθηκαν ως διακοπείσες δραστηριότητες (σημείωση 2.20.Α.VIII.Β των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων).

5. Ο Όμιλος υπέγραψε στις 18 Δεκεμβρίου του 2017 Συμφωνητικό Αγοράς Μετοχών (SPA) με την εταιρία Olbena S.R.O. για την πώληση της συμμετοχής του ύψους 51% στην θυγατρική Slovenske Loterie AS. Το ποσό της συναλλαγής συμφωνήθηκε στα €1,75 εκατ., που αντιστοιχεί σε περίπου 12 φορές το ετήσιο (περίοδος αναφοράς των τελευταίων δώδεκα μηνών έως την 30.9.2017) Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων (EBITDA). Από την 18/12/2017 οι παραπάνω δραστηριότητες του Ομίλου στην Σλοβακία κατατάχθηκαν ως διακοπείσες δραστηριότητες (σημείωση 2.20.Α.VIII.Γ των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων).

6. Το ποσό των προβλεπών της 31/3/2018 όσον αφορά τον Όμιλο ανέρχεται σε €4,7 εκατ. για επίδικες ή υπό διαπίτση διαφορές, ποσό €3,1 εκατ. για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις και έξοδα φορολογικού ελέγχου και τέλος ποσό €5,3 εκατ. για λοιπές προβλέψεις. Τα αντίστοιχα ποσά που αφορούν την Εταιρία ανέρχονται σε €4,7 εκατ. (επίδικες ή υπό διαπίτση διαφορές), €3,1 εκατ. (ανελέγκτες φορολογικά από ορκωτούς ελεγκτές χρήσεις και έξοδα φορολογικού ελέγχου) και €0,1 εκατ. (λοιπές προβλέψεις) (σημείωση 2.20.Γ & 2.21 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων).

7. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού του Ομίλου την 31/3/2018 ανερχόταν σε 5.107 άτομα (Εταιρία/ θυγατρικές 3.056 και συγγενείς 2.051) και της Εταιρίας σε 708 άτομα. Αντίστοιχα την 31/3/2017 ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού του Ομίλου σε 5.163 άτομα (Εταιρία/ θυγατρικές 3.351 και συγγενείς 1.812) και της Εταιρίας σε 710 άτομα. Στο τέλος της χρήσης 2017 ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού του Ομίλου ανερχόταν σε 5.149 άτομα (Εταιρία/ θυγατρικές 3.132 και συγγενείς 2.017) και της Εταιρίας σε 735 άτομα.

8. Οι εταιρίες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία ο Όμιλος συμμετέχει στα μετοχικά ποσά κεφάλαια καθώς και η μέθοδος εναρμόνισής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 31/3/2018, παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 2.20.Α.I & II των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

9. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρίας και των εταιριών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 2.21.Β.I & II των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

10. Τα ποσά των λοιπών συνολικών εσόδων/εξόδων που καταχωρήθηκαν απευθείας στην κατάσταση συνολικών εσόδων την 31/3/2018 στον Όμιλο, ύψους €-9,4 εκατ. (2017: €-6,6 εκατ.) αφορούν: συναλλαγματικές διαφορές ποσού €-9,3 εκατ. (2017: €-6,3 εκατ.), αποτίμηση παραγώγων ποσού €18 χιλ. (2017: €113 χιλ.), ποσό €3 χιλ. (2017: €-0,4 εκατ.) αφορά αποτίμηση στοιχείων ενεργητικού συμπεριλαμβανομένων στην εύλογη αξία μέσω των λοιπών συνολικών εσόδων, ενώ τέλος το ποσό €-105 χιλ. (2017: €20 χιλ.) αφορά απανκτιμικές προγραμμάτων καθορισμένων παροχών. Αντίστοιχα, τα ποσά εσόδων/εξόδων που καταχωρήθηκαν στην κατάσταση συνολικών εσόδων την 31/3/2018 στην Εταιρία, ύψους €21 χιλ. (2017: €-153 χιλ.) αφορούν: στοιχεία ενεργητικού συμπεριλαμβανομένων στην εύλογη αξία μέσω των λοιπών συνολικών εσόδων ποσού €3 χιλ. (2017: €-266 χιλ.), καθώς και αποτίμηση παραγώγων ποσού €18 χιλ. (2017: €113 χιλ.).

11. Την 31/3/2018 η Εταιρία κατείχε 1.987.403 ίδιες μετοχές με συνολική αξία κτήσης €2.156 χιλ. (σημείωση 2.15 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων).

12. Δεν έχουν επέλθει αλλαγές στις λογιστικές εκτιμήσεις. Ορισμένα κονδύλια της προηγούμενης χρήσης ανατοξονομήθηκαν για λόγους παρουσίας χωρίς σημαντική επίδραση στα ίδια κεφάλαια, στον κύκλο εργασιών και στα αποτελέσματα μετά από φόρους της προηγούμενης χρήσης του Ομίλου και της Εταιρίας.

13. Σημαντικά γεγονότα μετά τη λήξη της περιόδου αναφοράς και μέχρι την ημερομηνία ανακοίνωσης των οικονομικών αποτελεσμάτων παρατίθενται στην σημείωση 2